כך לעגו הבדואים לקבוצת החלוץ של "השומר הצעיר" שיצאו להכשיר שטח במזרח עמק יזרעאל.

נדרשו לא מעט אומץ לב ותחושה חזקה של חלוציות ושליחות, כדי להתעלם מדברי המקומיים. כאשר שאלו החלוצים את הבדואים לשם הגבעה עליה רצו להתיישב, ענו להם: "בית אילפא", וזה היה השם שבו בחרו לקרוא ליישוב החדש.

בי"ג בחשוון תרפ"ג, 4 בנובמבר 1922, עלו ראשוני הקיבוץ להתיישב על גבעת הטרשים שהוקצתה להם למרגלות הר הגלבוע.

השנים הראשונות היו קשות: חמסינים כבדים ומעיקים בחודשי הקיץ; מכת נחשי צפע ועקרבים; רבים חלו בקדחת.

ב-1929 הקיבוץ עמד תחת מתקפה פרועה המבקשת להחריבו – מערכה ראשונה, מני רבות, בהם לקחו בני ובנות הקיבוץ, במלחמות ישראל, בהם הקריבו רבים את גופם ונפשם, למען נוכל לחיות כיהודים ציונים גאים בארצנו ובעמק הקסום למרגלות הגלבוע.